МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ-СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2

ИМЕНИ А.И.ПОКРЫШКИНА

ПРИКАЗ

от_____________                                                                                       №_____

ст-ца  Калининская

Об организации весенних каникул

в МБОУ СОШ № 2 им.А.И.Покрышкина в 2023-2024 учебном году

На основании письма МОНиМП Краснодарского края от 12.03.2024 года

№47-01-13-4251/24 «Об обеспечении безопасности в период весенних

каникул», приказа УО администрации МО Калининский район от 14.03.2024

года №145 «Об организации весенних каникул в образовательных

организациях Калининского района в 2023-2024 учебном году», в целях

организации досуговой занятости и обеспечения безопасности детей и

подростков МБОУ СОШ № 2 им.А.И.Покрышкина в период весенних

каникул 2023-2024 учебного года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План работы МБОУ СОШ № 2 им.А.И.Покрышкина на

период весенних каникул 2023-2024 учебного года, включив мероприятия по

обеспечению безопасности (Приложение №1-3). Отв. Ручкина Н.П.,

Соколова Т.А., Чуб С.В., Стрельников А.В., Зозуля М.В.;

2. Провести мероприятия по профилактике безопасности дорожного

движения в рамках 1 этапа целевой профилактической акции «Внимание –

дети!» с 18 по 25 марта 2024 года. Отв. Брядков Ю.С., Стрельников А.В.,

классные руководители 1-11 классов.

3.  Обеспечить:

- доведение до сведения работников, обучающихся номеров телефонов

служб экстренного реагирования. Отв. классные руководители 1-11 классов;

- ознакомление обучающихся с маршрутами эвакуации в случае

возникновения чрезвычайной ситуации. Отв. Чуб С.В., Стрельников А.В.,

классные руководители 1-11 классов;

- размещение на стендах и официальном сайте школы информации для

родителей и детей о мероприятиях, проводимых в период весенних каникул, с

указанием форм организованной занятости обучающихся, режима и плана

работы, расписания кружков и секций в дневное и вечернее время. Отв.

Ручкина Н.П., Соколова Т.А., Донченко Е.Ю.;

- проведение:

1) инструктажей с обучающимися и работниками школы по

антитеррористической, пожарной безопасности, правилам поведения на

дороге и в местах массового скопления людей, объектах железнодорожного

транспорта, в сети Интернет, технике безопасности на воде и оказанию

первой доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах. Отв. Чуб

С.В., Стрельников А.В., Семенюта И.П., Зозуля М.В., классные руководители

1-11 классов;

2) информационно-разъяснительной работы с родителями обучающихся

по вопросам предупреждения несчастных случаев, угрозы вовлечения

несовершеннолетних в преступные группировки и суицидальные

сообщества, в том числе через социальные сети, неукоснительного

выполнения требований безопасного поведения на природе и водных

объектах, усиления контроля за детьми вне учебно-воспитательного

процесса, о важности установки контентной фильтрации в домашней сети

Интернет, о недопустимости нахождения детей на строительных площадках,

в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях. Отв. классные

руководители 1-11 классов;

3) общешкольных и классных родительских собраний с приглашением

представителей территориальных подразделений противопожарной службы,

МЧС, ГО и ЧС, ГИБДД, органов системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних (по отдельному графику). Отв.

классные руководители 1-11 классов;

4. В период весенних каникул:

- усилить охрану зданий и сооружений, подъездных путей и

коммуникаций, пропускной режим на территорию и в здания школы. Отв.

Зозуля М.В., Горбоконь Т.П.;

- усилить контроль за состоянием пищеблоков, систем водоснабжения,

исключив свободный доступ к ним посторонних лиц. Отв. Зозуля М.В.,

Горбоконь Т.П.;

- обеспечить регулярные осмотры прилегающих к школе территорий, а

также осмотры мастерских, гаражей, чердачных, подвальных и иных

вспомогательных помещений, при необходимости произвести их

опломбирование. Отв. Зозуля М.В., Горбоконь Т.П., Чуб С.В., Стрельников

А.В.;

- исправность и доступность средств тревожной сигнализации,

первичных средств пожаротушения и средств связи. Отв. Зозуля М.В.,

Горбоконь Т.П., Стрельников А.В.;

- обеспечить работу библиотеки, компьютерного класса (кабинета

информатики), «Точки Роста», школьных спортивных клубов, а также

освещение мероприятий в СМИ. Отв. Черевко Л.В., Золотченко Е.А.,

Голобородько О.В., Вагнер А.Р., Гагина Е.П., Брядков Ю.С., Короткий А.Ю.,

Ручкина Н.П., Соколова Т.А., Донченко Е.Ю.;

- проведение спортивно-массовых, культурно-просветительских,

экскурсионных мероприятий. Особое внимание уделить занятости детей и

подростков, состоящих на профилактическом учете, детей-сирот, детей,

оставшихся без попечения родителей, и детей, находящихся в трудной

жизненной ситуации. Отв. Чуб С.В., Стригунова Е.В., Мощенская И.А.,

классные руководители 1-11 классов.

- при организованной перевозке групп обучающихся автомобильным

транспортом строго соблюдать Правила организованной перевозки групп

детей автобусами, утвержденные постановлением Правительства РФ от

23.09.2020 года №1527. Отв. Чуб С.В., классные руководители 1-11 классов.

- при организованной перевозке групп обучающихся железнодорожным

транспортом строго соблюдать требования постановления Главного

государственного санитарного врача РФ от 16.10.2020 года № 30 «Об

утверждении СП 2.5.3650-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

отдельным видам транспорта и объектам транспортной инфраструктуры».

Отв. классные руководители 1-11 классов.

5. Незамедлительно информировать управление образование

администрации МО Калининский район обо всех происшествиях, связанных

с угрозой жизни и здоровью обучающихся и работников школы, в период

проведения мероприятий с несовершеннолетними. Отв. Чуб С.В., классные

руководители 1-11 классов.

6. Предоставить информацию об итогах работы в период весенних

каникул в школе, а также о несчастных случаях, произошедших с детьми в

каникулярный период, сверенную с муниципальными органами

здравоохранения, МВД, ГИБДД, не позднее 31 марта 2024 года на

электронный адрес управления образования согласно Приложения №4. Отв.

Ручкина Н.П., Чуб С.В.

7.  Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения -

средней общеобразовательной школы № 2

им. А.И.Покрышкина ст. Калининской                                   А.В.Грузинов

Приложение № 1

к приказу №_____

от «___»_______2024 г.

ПЛАН

мероприятий с учащимися МБОУ СОШ № 2 им.А.И.Покрышкина

в период весенних каникул 2023-2024 учебного года

№

п/п

Наименование мероприятий Планируемое
кол-во

учащихся

Сроки

 проведения

Ответственные

1 Посещение кинотеатра

«Современник» (художественный

фильм «Летучий корабль» (6+))

(3 «В»)

15

24.03.2024

10.00-11.40

Гагина А.В.

2 Посещение кинотеатра

«Современник» (художественный

фильм «Летучий корабль» (6+))

(1 «А», 2 «А», 3 «А», 3 «Б»,

4 «А», 4 «Б»)

15

13

15

15

15

18

25.03.2024

10.00-11.50

Давиденко Т.В.,

Эскандерова И.И.,

Максименко Е.С.,

Коновалова Т.В.,

Медведева С.В.

3 Просмотр художественного фильма

«Лед» (6+) (4 «В») (Каб.5а)

8 25.03.2024

10.30-11.50

Соколова Т.А.

4 Психологическое занятие с

элементами тренинга «Мальчики и

девочки – два мира» (6 «А») (Каб.11)

8 25.03.2024

11.00-11.40

Мощенская И.А.

5 Игра по станциям «Профессии

театра» (6 «А»). (актовый зал)

15 25.03.2024

11.00-11.40

Стригунова Е.В.

6 Просмотр художественного фильма

«8 марта» (Всероссийский проект

«Киноуроки в школах России»)

(3 «Г») (Каб.5а)

9 25.03.2024

12.00-12.40

Соколова Т.А.

7 II этап социально-психологического

тестирования (детская поликлиника)

34 26.03.2024

09.00-11.00

Стригунова Е.В.

8 Просмотр художественного фильма

«Василек» (Всероссийский проект

«Киноуроки в школах России»)

(5 «В») (Каб.10а)

7 26.03.2024

10.00-10.45

Трухина В.С.

9 Посещение СДК (просмотр

художественного фильма «Сказка о

потерянном времени»)

(6 «В», 7 «Г», 8 «В»)

10

6

8

26.03.2024

10.30-12.00

Белая Л.Н.,

Абашкин С.В.,

Стрельников А.В.

10 Посещение кинотеатра

«Современник» (художественный

фильм «Питомец Юрского периода»

(6+)) (7 «В»)

15 26.03.2024

12.00-13.30

Голобородько А.А.

11 Внеклассное мероприятие «В гостях у

сказки» (2 «В») (Каб.3а)

9 27.03.2024

10.00-10.40

Шеремет Н.В.

12 Игра «Узнай героя» (9 «А») (Каб.9) 11 27.03.2024

11.00-11.40

Грунда М.А.

13 Игровая программа «Весеннее

настроение» (1 «В») (Каб.2а)

10 27.03.2024

11.00-12.00

Лукьянова Н.В.

14 Посещение кинотеатра

«Современник»

(мультипликационный фильм

«Крутые яйца: операция «Пингвин»

15 27.03.2024

17.20-19.00

Шевченко Е.А.

(6+)) (9 «Б»)

15 Просмотр художественного фильма

«Василек» (Всероссийский проект

«Киноуроки в школах России»)

(5 «А») (Каб.13;«Точка Роста»)

15 28.03.2024

10.00-10.45

Додока Е.Н.

16 Посещение кинотеатра

«Современник»

(мультипликационный фильм

«Крутые яйца: операция «Пингвин»

(6+)) (6 «А», 8 «А»)

12

15

28.03.2024

10.00-11.40

Васильева М.В.,

Арлюкова Е.А.

17 Беседа «Мои последние школьные

каникулы» (11 «А») (Каб.12)

7 28.03.2024

10.00-10.40

Феофилактова Т.Н.

18 Посещение кинотеатра

«Современник» (художественный

фильм «Летучий корабль» (6+))

(6 «Б»)

15

28.03.2024

11.45-13.30

Мазур Г.В.

19 Психологическое занятие «Как стать

успешным в жизни» (8-е классы)

(Каб.5)

15 28.03.2024

12.00-12.40

Стригунова Е.В.

20 Просмотр художественного фильма

«Василек» (Всероссийский проект

«Киноуроки в школах России»)

(7 «Б») (Каб.5)

15 28.03.2024

13.30-14.15

Стригунова Е.В.

21 Трудовой десант (7 «Б») (Каб.5) 15 28.03.2024

14.15-15.00

Стригунова Е.В.

22 Веселые старты (2 «Б»)

(спортивный зал, школьный двор)

20 29.03.2024

10.00-11.00

Грузинова О.П.

23 Посещение кинотеатра

«Современник» (художественный

фильм «Летучий корабль» (6+))

(8 «Б», 10 «А»)

10

14

29.03.2024

11.45-13.30

Литовченко М.В.,

Туркина О.А.

24 Экскурсионная поездка в Город-

Герой Новороссийск (5 «Б»)

15 30.03.2024

08.00-18.00

Циппер А.В.

25 Работа компьютерного класса,

кабинета БДД

10 по

отдельному

графику

Брядков Ю.С.

26 Работа школьных кружков

( 1-11 классы)

40 по

отдельному

графику

Руководители

кружков 1-11

классов

27 Работа школьного музея 15 по

отдельному

графику

Шевченко Е.А.

28 Работа школьной библиотеки 30 по

отдельному

графику

Бояринова Т.П.

29 Работа спортивных клубов

«Покрышкинец», «Олимп»

115 по

отдельному

графику

Вагнер А.Р.,

Короткий А.Ю

30 Работа ДОПО «Юные покрышкинцы» 5 По

отдельному

графику

Донченко Е.Ю.

31 Индивидуальные консультации

педагогов, родителей, учащихся

2 25.03.2024

09.00-12.00

Социально-

психологическая

служба школы

32 Прием по вопросам воспитания 3 25, 27- Социально-

 29.03.2024

09.00-12.00

психологическая

служба школы

33 Прием по вопросам подростковой

психологии

3 25, 27-

29.03.2024

09.00-12.00

Социально-

психологическая

служба школы

34 Прием по вопросам

административной и уголовной

ответственности подростков

4 27.03.2024

10.00-12.00

Социально-

психологическая

служба школы

35 Посещение  на дому учащихся и

семей, состоящих на

внутришкольном учете

8 семей +

1 учащийся

23.03.2024 Социально-

психологическая

служба школы

Приложение № 2

к приказу №_____

от «___»_______2024  г.

ПЛАН

проведения дополнительных занятий по подготовке

к государственной аттестации учащихся МБОУ СОШ № 2 им.А.И.Покрышкина

в период весенних каникул 2023-2024 учебного года

Число,

время

Предмет  Класс  Планируемое

кол-во

учащихся

Кабинет  Ответственный

25.03.2024

09.00-14.00

Пробные ЕГЭ по

информатике, химии,

географии

11  1+1 СОШ № 1 Арлюкова

Е.А.,

Золотченко

Е.А.,

Мелешко И.А.

25.03.2024

10.00-11.00

Подготовка к ОГЭ по

информатике

9 15 2 Золотченко

Е.А.

25.03.2024

09.00-11.00

Консультация по

математике

9 «Б» 15

10

13 Додока Е.Н.

25.03.2024

09.00-10.00

Консультация по

математике

9 «В» 10 3 Мазур Г.В.

26.03.2024

09.00-14.00

Кубанская олимпиада

восьмиклассников по

химии и русскому

языку

8 1 СОШ № 5 Голобородько

О.В.,

Стрельников

А.В.

26.03.2024

09.00-15.00

Краевое

тренировочное

мероприятие «ОГЭ

по математике»

9 53 СОШ № 2  Арлюкова

Е.А.,

Грунда М.А.,

Шевченко

Е.А.,

Золотченко

Е.А.

27.03.2024

09.00-14.00

Пробные ЕГЭ по

биологии, физике,

обществознанию

11 3+3 СОШ № 1 Арлюкова

Е.А.,

Литовченко

М.В.,

Шевченко Е.А.

27.03.2024

09.00-14.00

Кубанская олимпиада

восьмиклассников по

биологии и

литературе

8 1 СОШ № 5 Голобородько

О.В.,

Смирнова Е.А.

27.03.2024

10.00-11.00

Консультация по

русскому языку

9 «А» 18 9 Грунда М.А.

27.03.2024

10.00-11.00

Подготовка к ЕГЭ по

информатике

11 1 2 Золотченко

Е.А.

28.03.2024

09.00-10.00

Консультация по

русскому языку

11 12 9 Грунда М.А.

29.03.2024

09.00-14.00

Кубанская олимпиада

восьмиклассников по

обществознанию

8 1 СОШ № 5 Голобородько

О.В.

Приложение № 3

к приказу №_____

от «___»_______2024 г.

ГРАФИК

работы школьной библиотеки МБОУ СОШ № 2 им.А.И.Покрышкина

в период весенних каникул 2023-2024 учебного года

Дата

Время

Мероприятие

Классы

Планируемое

кол-во

учащихся

День

недели

Руководитель

В течение

каникул

09.00-11.00 Работа абонемента

и читального зала

1-11 15 В

течение

каникул

Черевко Л.В.

29.03.2024 10.00-11.00 Конкурс чтецов

«И все о той весне»

1-4 15 Пятница  Черевко Л.В.

ГРАФИК

работы школьного краеведческого музея

в период весенних каникул 2023-2024 учебного года

Дата

Время

Мероприятие

Классы

Планируемое

кол-во

учащихся

День

недели

Руководитель

29.03.2024 10.00-10.30 Исторический

экскурс

7-8 15 Пятница   Шевченко Е.А.

ГРАФИК

работы школьного кабинета безопасности ДД, компьютерного класса

в период весенних каникул 2023-2024 учебного года

Дата

Время

Мероприятие

Классы

Планируемое

кол-во

учащихся

День

недели

Руководитель

29.03.2024 14.00-15.00

Работа кружка

«ЮИД»

(фигурное

вождение)

Автотранс

портная

площадка,

двор

школы

10 Пятница  Брядков Ю.С.

28.03.2024 10.00-11.00 Работа

компьютерного

класса

7-9 10 Четверг  Золотченко

Е.А.

ГРАФИК

работы ДОПО «Юные покрышкинцы»

в период весенних каникул 2023-2024 учебного года

Дата

Время

Мероприятие

Классы

Планируемое

кол-во

учащихся

День

недели

Руководитель

28.03.2024 11.00-12.00 Гражданско-

патриотическая

акция «Дорогами

славы»

9-10 5 Четверг  Донченко

Е.Ю.

(благоустройство

мест захоронения

ветеранов Великой

Отечественной

войны)

ГРАФИК

работы школьных спортивных клубов

«Покрышкинец» (станица Калининская), «Олимп» (село Гришковское)

в период весенних каникул 2023-2024 учебного года

Дата Время День

недели

Классы Планируемое

кол-во

учащихся

Мероприятие  Руководитель

25.03.2024 12.50-13.30 Понедель

ник

3 «Г» 9 Занятие секции

«Казачьи

игры»

(спорт.зал,

сп.площадка)

Соколова Т.А.

26.03.2024 13.00-14.30 Вторник  1-4 10 Занятие секции

«Мини-

футбол»

Короткий А.Ю.

26.03.2024 14.45-16.15 Вторник  5-9 10 Занятие секции

«ОФП»

Короткий А.Ю.

28.03.2024 13.00-14.30 Четверг  1-4 10 Занятие секции

«Мини-

футбол»

Короткий А.Ю.

28.03.2024 14.00-14.40 Четверг   5-8 8 Занятие секции

«ОФП»

Гагина Е.П.

28.03.2024 14.45-16.15 Четверг  5-9 10 Занятие секции

«ОФП»

Короткий А.Ю.

28.03.2024 16.00-17.30 Четверг  9-11 8 Занятие секции

«Волейбол»

Вагнер А.Р.

29.03.2024 12.00-12.55 Пятница  5-8 10 Занятие секции

«Мини-

футбол»

(спортивная

площадка)

Брядков Ю.С.

29.03.2024 12.00-12.40 Пятница  8 «В» 10 Занятие секции

«Казачьи

игры»

(спорт.зал,

сп.площадка)

Стрельников

А.В.

29.03.2024 13.00-13.40 Пятница  1-4 10 Занятие секции

«Шахматы»

(Каб.4а)

Стрельников

А.В.

29.03.2024 13.00-14.00 Пятница  5-11 10 Занятие секции

«Настольный

теннис»

(«Точка

Роста»)

Брядков Ю.С.

29.03.2024 13.50-14.30 Пятница  5-9 10 Занятие секции

«Шахматы»

(Каб.4а)

Стрельников

А.В.

ГРАФИК

работы школьных кружков

в период весенних каникул 2023-2024 учебного года

Дата

Время

Мероприятие

Классы

Планируемое

кол-во

учащихся

День

недели

Руководитель

28.03.2024 11.00-12.00 Занятие кружка

«Хоровая

студия»

4-7 10 Четверг  Глуховцева

И.К.

29.03.2024 14.00-15.00

Работа кружка

«ЮИД»

(фигурное

вождение)

Автотранспорт

ная площадка,

двор школы

10 Пятница  Брядков Ю.С.

29.03.2024 15.00-15.40 Работа кружка

«3D-

моделирование»

(мастер-класс)

5

(«Точка

роста»)

10 Пятница  Брядков Ю.С.

28.03.2024 10.00-11.00 Занятие кружков

«Театральная

студия», «КВН»

(развлекательная

программа

«Творческая

нота»)

8-11

(актовый

зал)

10 Четверг   Донченко Е.Ю.

Приложение № 4

к приказу №_____

от «___»_______2024 г.

ИНФОРМАЦИЯ

об итогах организации и проведения весенних каникул

в МБОУ СОШ № 2 им.А.И.Покрышкина в 2023-2024 учебном году

Число

классных

мероприятий,

проведенных в

период каникул

Число

обучающих

ся,

принявших

в них

участие

Число

классных

мероприя

тий

профилак

тической

направлен

ности

Число

обучающихся,

принявших в

них участие

Число

обучающихся,

состоящих на

профилактичес

ком учете, с

которыми

проводилась

работа по ИПР

в период

каникул

(указать ФИО)

Число

сотрудни

ков

заинтерес

ованных

ведомств,

принявши

х участие

в работе с

обучающ

имися,

состоящи

ми на

профилак

тическом

учете

Число

обучаю

щихся,

получи

вшие

индиви

дуальн

ую

консул

ьтации

педаго

га-

психол

ога

Заместитель директора по ВР       Ручкина Н.П.